
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

DECRETO Nº 196, DE 07 DE AGOSTO DE 2025.
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho de Alimentação Escolar Municipal (CAE) do
Município de Darcinópolis - TO e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS  -  TO,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando o Ofício nº 52/2025, oriundo da Secretaria
Municipal de Educação,
DECRETA:
Art.  1º Ficam nomeados os membros do Conselho de Alimentação Escolar Municipal  (CAE) de
Darcinópolis - TO, com a seguinte composição:
I - Representantes do Poder Executivo Municipal:
a) Titular: Aline Maura Fernandes Brito
b) Suplente: Raiane da Silva Fernandes
II - Representantes dos professores:
a) Titular: Francineth da Silva Guarim
b) Suplente: Maciel Rodrigues de Brito
c) Titular: Joseane Pereira de Brito
d) Suplente: Núbia Maria Carneiro de Almeida
III - Representantes dos pais de alunos:
a) Titular: Maria Eusiléia Moura Carneiro
b) Suplente: Joicyelly Lucena Soares
c) Titular: Sharlane Carneiro Araújo
d) Suplente: Francicleide Vieira Santos
IV - Representantes das organizações da sociedade civil:
a) Titular: José Manoel Lima de Araújo
b) Suplente: Eliana Bezerra dos Santos
c) Titular: Maria da Silva Lacerda
d) Suplente: Tereza Gomes dos Santos
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Darcinópolis - TO, em 07 de agosto de 2025.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-3e82e3-07082025165947

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 552/2025

http://www.tcpdf.org

